
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE – Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Miraí – MG, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
              ADJUDICA, as Empresas abaixo relacionadas, como vencedoras do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2018, para fornecimento de infraestrutura para realização do CARNAVAL/2018, que 
acontecerá nos dias 09 a 13 de fevereiro de 2018, na Praça Dr. Miguel Pereira, nesta Cidade. 
 
1) – VANDER GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME - CNPF Nº 27.795.599/0001-53 
Itens Vencedores:  
 

Ítem Tipo / Localização / Especificação  Valor Total  
01 PALCO - PARA O CARNAVAL 2018 EM MIRAÍ 

Localização da instalação: Praça Dr. Miguel Pereira 
Especificação:  
Palco - tamanho 10x07 ou 08x07 com escada de acesso antiderrapante com 
corrimão, proteção de fundo e lateral de 01metro de altura. Sombrite, Piso 
Madeira, Estrutura Metálica, Camarim em anexo com no mínimo 4 x 4 metros 
e ART de montagem.   
Data da instalação: Quarta-Feira: 07/02/2018. 
 
 Obs: deverá OBRIGATORIAMENTE atender ao contido nas 
INSTRUÇÕES TÉCNICAS: 33  e  39 do Corpo de Bombeiros de Minas 
Gerais. 

6.000,00 

02 TENDAS 
Localização da instalação: Praça Dr. Miguel Pereira 
Especificação: 
10 Tendas Tipo Pirâmide, 4 x 4 metros, Propriedades Anti-Chama, Lona 
Branca Tencionada e Anti-Chamas, com fechamento lateral. 
Data da instalação: Quarta-Feira: 07/02/2018. 
 
Obs: deverá OBRIGATORIAMENTE atender ao contido nas 
INSTRUÇÕES TÉCNICAS: 33  e  39 do Corpo de Bombeiros de Minas 
Gerais. 
 

2.800,00 

05 BANHEIRO QUÍMICO - PARA O CARNAVAL 2018 EM MIRAÍ 
 
LOCAL DA INSTALAÇÃO: PRAÇA DR. MIGUEL PEREIRA 
 
ESPECIFICAÇÃO: 
 LOCAÇÃO DE 20 (VINTE) BANHEIROS QUÍMICOS 

INDIVIDUAIS, AMBOS OS SEXOS. PORTÁTEIS, COM 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA 
DIÁRIA POR CONTA DA EMPRESA. EM POLIETILENO OU 
MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, COMPOSTO 
DE CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, 
FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE “OCUPADO”. PARA 
USO DO PÚBLICO EM GERAL. 

 
SENDO: 10(DEZ) MASCULINO E 10(DEZ) FEMININO. 
 
Obs: deverá OBRIGATORIAMENTE atender ao contido nas 
INSTRUÇÕES TÉCNICAS: 33  e  39 do Corpo de Bombeiros de Minas 
Gerais. 
 

7.000,00 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

06 BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE - PARA O CARNAVAL 
2018 EM MIRAÍ 
 
LOCAL DA INSTALAÇÃO: PRAÇA DR. MIGUEL PEREIRA 
 
ESPECIFICAÇÃO: 
 LOCAÇÃO DE 01(UM) BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE 

FÍSICO E CADEIRANTE. POSSUIR LUZ, PORTA PAPEL, 
PROTETOR DE ASSENTO, PORTA OBJETOS, LIXEIRA, TETO 
TRANSLÚCIDO, INDICADOR DE OCUPAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO 
DE MASCULINO E FEMININO, RAMPA DE ACESSO E BARRAS 
DE APOIO. MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA POR CONTA DA 
EMPRESA.  
 

Obs: deverá OBRIGATORIAMENTE atender ao contido nas 
INSTRUÇÕES TÉCNICAS: 33  e  39 do Corpo de Bombeiros de Minas 
Gerais. 
 

1.000,00 

 
2) – SALAMANDRA EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA - ME  - CNPJ Nº 04.542.951/0001-43 
Item Vencedor:  
 

Ítem Tipo / Localização / Especificação  Valor Total  
03 SONORIZAÇÃO & ILUMINAÇÃO - PARA O CARNAVAL 2018 EM MIRAÍ  

 Localização da instalação: Praça Dr. Miguel Pereira. 
Especificação: 
 
SONORIZAÇÃO: 

 16 CAIXAS LINE ARRAY 2 X 12  +  TITANIUN 
 16 CAIXAS SUB 18” 
 02 MESAS DIGITAIS 32 MARCA YAMAHA Is9 
 SIDE DE PALCO STEREO COMPLETO 
 AMPLIFICADORES PARA PA E PALCO 

 
ILUMINAÇÃO: 

 12 MOOVINGS BEAM 200 5r 
 08 CANHÕES DE LED 
 12 PAR-64 
 04 TVs LED 40” 

 
Obs: deverá OBRIGATORIAMENTE atender ao contido nas INSTRUÇÕES 
TÉCNICAS: 33  e  39 do Corpo de Bombeiros de Minas Gerais. 
 

16.700,00 

 

3) – FORTE JUIZ DE FORA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA FEF LTDA 
CNPJ Nº 04.514.387/0001-55 
Item Vencedor:  
 

Ítem Tipo / Localização / Especificação  Valor Total 
Máximo 

04 SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA E APOIO  - PARA O 
CARNAVAL 2018 EM MIRAÍ 
 
SEGURANÇAS: 
Local da prestação do serviço: Área do entorno da Praça Dr. Miguel Pereira. 
Especificação:  
40 seguranças na carga horária de 08(oito) horas durante os dias de Carnaval / 

10.000,00 
 
 
 
 
 
 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

2018, de 09 a 13 de fevereiro de 2018, qualificados pela Polícia Federal para 
atuação preventiva e corretiva de incidentes e cumprimento do Decreto 
Municipal que regulamenta o acesso e o comércio na área do Carnaval 2018, 
sendo exigidos 02 seguranças do sexo feminino. 
 
APOIO: 
Local da prestação do serviço: Área do entorno da Praça Dr. Miguel Pereira. 
Especificação:  
40 funcionários de apoio administrativos a segurança na carga horária de 
08(oito) horas durante os dias de Carnaval / 2018, de 09 a 13 de fevereiro de 
2018, na área do Carnaval 2018, sendo exigidos 02 funcionários de apoio do 
sexo feminino. 
 
 

 Os seguranças e os funcionários de apoio administrativos à segurança, 
em serviços devem trajar uniformes. 

 
 No valor total estão incluídas todas as despesas decorrentes de mão-

de-obra, encargos sociais, impostos, água, lanches, uniformes, seguro 
de vida e todas as demais taxas correlatas aos serviços. 

 
 Os transportes dos seguranças e funcionários de apoio serão de 

responsabilidade da Contratante. 
 

 
 
 
 

 
4) – JPG EMPREENDIMENTOS DE ITAPERUNA EIRELI 
CNPJ Nº 02.400.972/0001-07 
Item Vencedor: 

 
Ítem Tipo / Localização / Especificação  Valor Total  

07 MOTOR GERADOR - PARA O CARNAVAL 2018 EM MIRAÍ 
 
LOCAL DA INSTALAÇÃO: PRAÇA DR. MIGUEL PEREIRA 
 
ESPECIFICAÇÃO: 
 LOCAÇÃO DE UM MOTOR GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, 

COM 180KVA COM TENSÃO 127/220V. SILENCIOSO. COM 
ACIONAMENTO AUTOMÁTICO. AUTONOMIA DE 08 HORAS. 
CONTENDO TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA UM 
BOM FUNCIONAMENTO. ABASTECIDO E EM PERFEITAS 
CONDIÇÕES. COM ART ELÉTRICA.  
 

Obs: deverá OBRIGATORIAMENTE atender ao contido nas 
INSTRUÇÕES TÉCNICAS: 33  e  39 do Corpo de Bombeiros de Minas 
Gerais. 
 

4.500,00 

 
Miraí (MG), 26 de janeiro de 2018. 

 
 
 

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraí 

                                                                   
 
                                                                             
 
                                                                                                                                                                         


